toda la provincia, $600 (pesos seiscientos). Excepto las concesiones de uso 
hidroenergético que se regirán por el artículo 99 de la Ley N° 190-L y el inciso 
5) de este artículo. 
Para permisos temporarios por extracciones mensuales de agua en todo el 
ámbito de la Provincia: $1.460 (pesos mil cuatrocientos sesenta) por cada metro 
cúbico (m3) de agua a extraer. 
2. Tasas retributivas de los servicios hídricos, para las concesiones de Uso 
Agrícola (por hectárea empadronada, para cada Departamento): 

Capital $30.000 
Rivadavia $32.500 
Santa Lucia $53.400 
Rawson $69.200